
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  36   Del  25-02-20

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE QUALE AGENTE CONTA=
BILE

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di febbraio alle ore 12:30, telematicamente in
seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI ASSESSORE P
IONNI ELISA ASSESSORE P
TROLI STEFANO ASSESSORE P
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE P

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      5, assenti n.      0
Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 25-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



VISTO il Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

VISTO il Dlgs. 165/01 e s.m.i.;

VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTA la dotazione organica vigente dell’ente;

VISTA la vigente normativa in tema di agenti consegnatari dei beni i quali sono

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

PREMESSO che l’art. 227 del Decreto Legislativo 267/2000 prevede che la dimostrazione dei risultati
di gestione avviene mediante il rendiconto che comprende il conto del bilancio e del patrimonio;

RICORDATO che l’art. 93 comma 2 del Decreto Legislativo 267/2000 impone l’obbligo in capo al
tesoriere ed a ogni altro agente contabile che abbia il maneggio di pubblico denaro o sia incaricato
della gestione dei beni degli Enti Locali di rendere conto della loro gestione in quanto soggetti alla
giurisdizione della Corte dei Conti;

CONSIDERATO che, in relazione alle mutate situazioni dei servizi e delle attività di riscossione
interna, si rende necessario procedere alla nomina di un nuovo agente contabile a denaro per l’incasso
dei diritti di segreteria connessi al rilascio dei certificati di agevolazione tariffaria per il trasporto
pubblico locale;

RICHIMATA la precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 30/2019 con la quale si provvedeva a
nominare agente contabile a denaro la Dott.ssa Simona Ferretti – Segretario Comunale -  per l’incasso
dei diritti di segreteria connessi al rilascio dei certificati di agevolazione tariffaria per il trasporto
pubblico locale;

RAVVISATA l’esigenza, stante l’individuazione del nuovo segretario comunale, nominare
formalmente il nuovo incaricato regolarizzando una situazione di fatto già operativa;

Acquisito il parere di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art.
49 , comma 1 del Dlgs. 267/00 e s.m.i;

Acquisito il parere di regolarità contabile, reso dal Responsabile del servizio interessato, ai sensi
dell’art. 49, comma 1 del Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

Ad unanimità dei voti legalmente espressi;

DELIBERA

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 25-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



di nominare a tempo indeterminato quale agente contabile a denaro la Dott.ssa Stella Maria –
Segretario Comunale e Responsabile dei Servizi Amministrativi - per l’incasso dei diritti di segreteria
connessi al rilascio dei certificati di agevolazione tariffaria per il trasporto pubblico locale;

di dare atto che l’agente contabile di cui sopra è tenuto a rendere il conto della gestione di cui all’art.
233 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti
secondo le norme e le procedure previste dalle Leggi vigenti in materia;

di notificare il presente provvedimento agli interessati;

di comunicare il presente provvedimento alla Corte dei Conti – Sezione Giurisdizionale competente per
territorio, ai fini dell’aggiornamento dell’anagrafe degli agenti contabili.

di dare atto che il presente provvedimento non comporta onere alcuno per il Bilancio dell’Ente.

Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata votazione, ad
unanimità dei voti espressi in forma palese,

DELIBERA
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 –
del Dlgs. 267/00 e s.m.i.

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art.49 del Dlgs.
267/00 e s.m.i..
Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Dott. Pietro Fiscaletti)

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa  deliberazione  viene pubblicata oggi 07-04-2020 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°, del

T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal 07-04-2020 al 22-04-2020 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 25-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                 DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione é divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4°, del T.U. n° 267/2000.

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                               DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 25-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


